
Telêmaco Borba,05 de março de 2020

Edição 1493 - Editado em 20 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 8385/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 32/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 

DE FISIOTERAPIA
FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
CREDOR: CLINICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA MONTE SINAI 

LTDA
CNPJ Nº: 11.338.239/0001-92
VALOR GLOBAL: R$ 152.136,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

664 12.001.10.301.1001.2071.3390.34 444 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, 
da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 
do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 
25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 5 de março de 2020. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 3124/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 33/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 

MOTOCICLISMO PARA REALIZAÇÃO DE ETAPA DE MOTOCROSS
FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF
PRAZO DE EXECUÇÃO:  02 (dois) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
CREDOR: FEDERAÇÃO PARANAENSE DE MOTOCICLISMO
CNPJ Nº: 76.659.572/0001-49
VALOR GLOBAL: R$ 55.950,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

433 10.002.27.812.2701.2145.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, 
da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 
do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 
25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 5 de março de 2020.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

EXTRATOS CONTRATUAIS
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Telêmaco Borba

1° Termo Aditivo ao contrato n° 15/2019 – Pregão Presencial n° 03/2019
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Contratado: MAC VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 

- EPP

Objeto: O objeto do presente TERMO ADITIVO estabelece o reequilíbrio 
econômico financeiro do Contrato n° 15/2019.

Valor: Do valor inicialmente previsto em contrato, R$ 62.400,00 
(sessenta e dois mil e quatrocentos reais) para o valor de R$ 68.400,00 
(sessenta e oito mil e quatrocentos reais) correspondendo um valor mensal 
de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

Data: 05/03/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO N.º: 8895/2020
PROCESSO DE DISPENSA N.º: 15/2020
OBJETO: CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: SOLDADOR, 

MANUTENÇÃO MECÂNICA INDUSTRIAL, COMANDOS ELÉTRICOS, 
HIDRÁULICA E PNEUMÁTICA INDUSTRIAL E APERFEIÇOAMENTO EM 
PROCESSO DE SOLDAGEM

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a conclusão dos 
cursos

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses
CREDOR: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
CNPJ N.º: 03.776.284/0016-87
VALOR GLOBAL: R$ 218.728,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

401 09.003.11.333.2201.2139.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com 
fundamento no art. 24 inciso XIII da Lei nº 8.666/93, em consonância com 
o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos. As 

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º 40/2020
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019
Protocolo Nº 67664/2019
Data 20/02/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada C S MAGON CONSTRUTORA EIRELI ME
Objeto REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DA 

MARINHA
Valor R$ 1.299.308,29
Prazo de Execução 08 (oito) meses
Prazo de Vigência 18 (dezoito) meses
Dotação 1031-10.002.27.0812.2701.1065. 34490.51-616

Contrato N.º 44/2020
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 25/2020
Protocolo Nº 6945/2020
Data 18/02/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada PRODUÇÕES E EVENTOS AB LTDA
Objeto SHOW COM ALINE KISTENMACKER BARROS 

DOS SANTOS - 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE TELÊMACO BORBA

Valor R$ 68.421,05
Prazo de Execução 01 (um) dia – 17/03/200
Prazo de Vigência 02 (dois) meses
Dotação 53-02.001.13.392.1301.2113.3390.39-000

Contrato N.º 46/2020
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 27/2020
Protocolo Nº 8354/2020
Data 18/02/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada OPUS ASSESSORIA E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA
Objeto SHOW COM O CANTOR DANIEL- 56º 

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO 
BORBA

Valor R$ 178.947,37
Prazo de Execução 01 (um) dia – 21/03/2020
Prazo de Vigência 02 (dois) meses
Dotação 53-02.001.13.392.1301.2113.3390.39-000

Contrato N.º 48/2020
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2019
Protocolo Nº 57408/2019
Data 28/02/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada TOMCZAK INDÚSTRIA DE ESTRUTURAS 

METÁLICAS EIRELI
Objeto AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PARA PASSAGEIROS 

DO TRANSPORTE COLETIVO
Valor R$ 896.805,00
Prazo de Execução Em até 60 (sessenta) dias corridos, após o 

recebimento da Nota de Empenho
Prazo de Vigência 08 (oito) meses
Dotação 86-02.005.15.0452.1503.2123.34490.39-616

sanções e punições relacionadas à execução contratual serão aquelas 
previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 5 de março de 2020.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 2
Edição 1493

D E C R E T O N.º 2 6 5 1 8, DE 04 DE MARÇO DE 2020

Cancelar extensão de jornada da servidora Ângela Ramos Pereira.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 

PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CANCELAR Gratificação, conforme abaixo especificado:
Cancelamento de Extensão de Jornada:

Nº NOME MAT. LOTAÇÃO CANCELAMENTO
01 ÂNGELA RAMOS PEREIRA 10.540 Escola Municipal Professora Juventina 

Betim da Silva
02/03/2020

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 

PARANÁ, em 04 de março de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

D E C R E T O Nº 2 6 5 1 9, DE 04 DE MARÇO DE 2020

Julgar frustrados os itens da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial nº 184/2019 – PMTB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe 
o artigo 81, IX da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A

Art. 1.º JULGAR frustrados os itens 04, 05, 06, 07 e 08 da licitação na 
modalidade de Pregão Presencial nº 184/2019 – PMTB, Processo Licitatório 
n° 64025/2019, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de 
material para iluminação pública.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 

PARANÁ, em 04 de março de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município



Telêmaco Borba, 05 de março de 20203
Edição 1493

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
  

 

 EDITAL 01/2020 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS PARA 
ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO – 2019/2020 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

 

A Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de Alfabetização Voluntários do Programa Mais 
Alfabetização, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no 
Mini auditório da Secretaria Municipal de Educação, no dia 09 de março às 13:30 horas para a distribuição 
das vagas de Assistentes de Alfabetização. 

  

45. Vitória Peres da Silva 
46. Franciely Oliveira da Luz 
47. Alany Caroline Tallevi dos Santos 
48. Maynara Rodrigues Peres 
49. Neuci Leal Martins 
50. Elza Andressa de Almeida Machado 

 
 Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer na data, horário e local 
determinado. 

Telêmaco Borba, 05 de março  de 2020. 
 
 
 
 
   

A Comissão 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 4
Edição 1493

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 42026 
b)        Pregão Presencial nº 183/2019 
c)        Data da adjudicação: 05/03/2020 
d)        Objeto: Coleta e transporte de resíduos sólidos recicláveis 
 
 
 
EMPRESA: SEMAPA EIRELI ME 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Serviço de coleta e transporte de resíduos sólidos Recicláveis 
e/ou Reutilizáveis com veículo apropriado. Conforme Termo 
de Referência. 

12 MES R$43.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 522.000,00 
       

  
  
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 5 de março de 2020 
 
 
 
 
 
 

  
MARCIO ARTUR DE MATOS 

Prefeita 
 

 

 



Telêmaco Borba, 05 de março de 20205
Edição 1493

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
TBTRAN 

 

 
 

 
 
EDITAL Nº 006/2020 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os 
proprietários dos veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos 
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) 
proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, 
caso queira, no prazo da data limite nesse edital, retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Avenida Prefeito Cacildo 
Batista de Arpelau n° 490 Centro/Terminal Rodoviário, CEP: 84.261-200, para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real 
condutor, conforme disposto no art. 257, parágrafo 7 da mesma Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo 
pessoa jurídica o proprietário do veículo, a não indicação do condutor, implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

PLACA Nº A. I. T. DATA 
INFRAÇÃO ARTIGO AVISO DE 

RECEBIMENTO -AR DATA LIMITE 

BAZ6614 H19251 27/11/2019 252 BL345562755BR 02/04/2020 
AYA3984 H19291 17/01/2020 181 XVII BL207713806BR 10/03/2020 
APW4464 H19794 26/11/2019 181 VIII BL345562843BR  
ACA2152 H19800 13/11/2019 181 XVII BL345564005BR 02/04/2020 
AYY9064 H20577 25/10/2019 181 XVII BL207716382BR  
OGY4619 H20590 27/11/2019 181 VIII BL345565938BR 13/04/2020 
AWT2499 H20679 12/11/2019 181 XVII BL345562809BR 02/04/2020 
ASY5932 H21274 11/11/2019 181 XVII BL207716626BR 16/03/2020 

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
TBTRAN 

 

 
 

ATA4854 H21341 05/11/2019 208 BL207715886BR 16/03/2020 
DXV7C90 H21425 25/10/2019 181 IV BL207714483BR 16/03/2020 
ARZ6981 H21429 25/10/2019 181 IV BL207714452BR 16/03/2020 
AUY9924 H21446 01/11/2019 228 BL207714642BR 16/03/2020 
BCT8J25 H21596 29/11/2019 181 XVII BL345565249BR 06/04/2020 
BBR3250 H21616 25/11/2019 181 XVII BL345564098BR 02/04/2020 
AZI3872 H21630 26/11/2019 181 XIII BL345563407BR 02/04/2020 
BDZ8888 H21640 02/12/2019 228 BL345564742BR 06/04/2020 
AWL2196 H21649 03/12/2019 181 VIII BL345565385BR 06/04/2020 
ASZ3055 H21659 20/11/2019 181 XVII BL345564075BR 02/04/2020 
ARO1120 H21684 26/11/2019 167 BL345563415BR 02/04/2020 
ASS3786 H21687 26/11/2019 181 XVII BL345564053BR 02/04/2020 
QAL4863 H21754 12/11/2019 181 XVII BL345564186BR 02/04/2020 
HBU3544 H21814 29/11/2019 181 XVII BL345562830BR 02/04/2020 
AXC3155 H21866 03/12/2019 181 VIII BL345564597BR 06/04/2020 
AUY4B79 H21896 25/11/2019 181 XVII BL345566108BR 13/04/2020 
IQX1926 H21942 13/01/2020 193 BL207713134BR 05/03/2020 
AAB1555 H21975 21/11/2019 181 XVII BL345566947BR 13/04/2020 
ASM3F88 H21986 10/12/2019 181 VIII BL345565955BR 13/04/2020 
ASD8109 H22007 03/12/2019 208 BL345565986BR 13/04/2020 
AYC2869 H22191 06/01/2020 181 XVII BL207714015BR 10/03/2020 
AUF8067 H22200 22/01/2020 181 XVII BL207715095BR 13/03/2020 
AWY7086 H22233 21/01/2020 181 VIII BL207715617BR 13/03/2020 
NLI5844 H22413 10/01/2020 181 XIX BL207713094BR 05/03/2020 
ASB5704 H22447 20/01/2020 252 BL207714903BR 13/03/2020 
AUR1245 H22493 28/01/2020 168 BL345562171BR 31/03/2020 
APJ9845 E336 12/11/2019 181 XVII BL207718255BR 19/03/2020 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 6
Edição 1493

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
TBTRAN 

 

 
 

AFL0358 E362 31/10/2019 181 XX BL207714713BR 16/03/2020 
JGO5336 E403 29/10/2019 181 XVII BL207714761BR 16/03/2020 
AGA8001 E435 02/12/2019 181 IX BL345565178BR 06/04/2020 
ANA7174 E542 20/11/2019 181 VIII BL345563804BR 02/04/2020 
ANY7154 E572 22/01/2020 181 XVII BL345561825BR 30/03/2020 
EQV9606 E656 23/01/2020 181 VIII BL345561159BR 25/03/2020 
LZR4683 E663 28/01/2020 181 XVII BL345561851BR 30/03/2020 
AFN8190 E672 15/01/2020 181 XVII BL345562698BR 31/03/2020 
AXC3620 E673 27/01/2020 208 BL345561882BR 31/03/2020 
QHT8834 E676 29/01/2020 181 XVII BL345562707BR 31/03/2020 
ASQ0320 E680 20/01/2020 181 XVII BL345562534BR 31/03/2020 
HEE5E51 E682 20/01/2020 181 XVII BL345562582BR 31/03/2020 
NHK4210 E683 20/01/2020 181 XVII BL345562715BR 31/03/2020 
AEL1081 E711 20/01/2020 181 XVII BL345561922BR 31/03/2020 
MEQ1030 E712 20/01/2020 181 XVII BL345562619BR 31/03/2020 
AHQ0066 E803 16/01/2020 181 XVII BL345562525BR 31/03/2020 
ATK0922 E808 31/01/2020 208 BL345562548BR 31/03/2020 
BCV6E03 E007644445 28/10/2019 203 V BL207716201BR 16/03/2020 
AKH1163 E008081881 26/11/2019 208 BL345565080BR 06/04/2020 
AWP9E98 E008481747 19/01/2020 181 VIII BL207715020BR 13/03/2020 
AMZ4910 E008846815 30/10/2019 181 VIII BL207716095BR 16/03/2020 
AUU9J03 E008847959 07/02/2020 250 I BL345564376BR 03/04/2020 
AMB5C98 E008847961 07/02/2020 228 BL345564288BR 03/04/2020 
AIZ0643 E008848205 08/02/2020 250 I BL345564464BR 03/04/2020 
BAW9513 E008849122 06/02/2020 186 II BL345564362BR 03/04/2020 
AZV2408 E008849126 09/02/2020 244 III BL345564478BR 03/04/2020 
AQX3272 E008849167 12/01/2020 250 I BL207713284BR 06/03/2020 

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
TBTRAN 

 

 
 

 
 
 
 
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998),  

 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 04 de março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 



Telêmaco Borba, 05 de março de 20207
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de  
Telêmaco Borba – Edital 01/2020 

 
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

  A Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, do Estado do Paraná juntamente 

com a empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda – ME, no uso de suas 

atribuições tornam público a Relação de Inscritos, referente ao Teste Seletivo 

Simplificado de Estágio Nº 001/2020, conforme segue:  

 
ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 
 
DOS RECURSOS  
 
O candidato que desejar interpor recursos contra as inscrições, disporá dos dias 09 e 

10 de março de 2020, a contar da publicação no endereço eletrônico 

www.cebrade.com.br ou também no endereço eletrônico 

www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-2020.html, do horário das 

08h30min às 11h00min e das 13h30min ás 17h00min, para a formalização do recurso 

junto à Seção do Protocolo Geral da Prefeitura, devidamente fundamentado conforme 

disposto no anexo II, situado no endereço: Praça Dr. Horácio Klabin, nº 37, bairro 

Centro - Telêmaco Borba-Pr; 

 
 

Telêmaco Borba, 05 de março de 2020. 

 
 

 
Márcio Artur de Matos 

Prefeito 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Luciano Alves da Costa             
Divisão de Recursos Humanos 

 
 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 8
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

 
ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS  
 

CÓDIGO NOME DT.NASCIMENTO ÁREA RG 
12369 ABNER MARCOS PAULA TEIXEIRA 05/06/2002 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 148500754 

12709 ADRIANA APARECIDA SILVA BATISTA TAQUES 12/03/1977 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 68340136 

9572 ADRIELE FELIX ROSA 11/12/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12.647.421-0 

12487 ALAIS CARNEIRO DE SOUZA 12/03/1994 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 134766743 

9765 ALANA WYNONA BUENO KRAVUTSCHKE 01/09/1995 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 105907591 

2477 ALANE DE AZAMBUJA PINTO 20/07/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 107002839 

12475 ALESSANDRA FREDO 22/02/2002 DIREITO 144020065 

12171 ALESSANDRO RODRIGO RINALDI JUNIOR 20/07/2001 DIREITO 143654567 

12256 ALINE CRISTINA DE ALMEIDA CARDOSO CASTANHA 13/12/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.019.660-8 

9607 ALINE DA SILVA RIBEIRO 07/05/1991 PEDAGOGIA 104050743 

12589 ALINE DOS ANJOS DA SILVA 26/03/1984 DIREITO 86634139 

12531 ALINE FLORENTINA DOS SANTOS 05/01/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 13.722.044-0 

9709 ALINE LIMA DA ROSA ASSUNÇÃO 02/06/1997 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 134188162 

7403 ALINE VANESSA SAWCHUK 23/04/1986 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 96587368 

12509 AMANDA ALMEIDA DA SILVA 22/01/2005 MAGISTÉRIO 156760900 

12281 AMANDA CATHARINE DE OLIVEIRA 02/04/2001 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 136760785 

7230 AMANDA DE ALMEIDA MARTINS 15/06/1997 DIREITO 138889572 

12592 AMANDA EVA DOS SANTOS 12/03/2005 MAGISTÉRIO 147562195 

9624 AMANDA FIORI CARDOSO 04/01/1999 MAGISTÉRIO 147941161 

12257 AMANDA MONTEIRO DA SILVA DOS SANTOS 01/12/1995 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 130205593 

12203 ANA CAROLINA FARIAS LIMA 11/10/2003 MAGISTÉRIO 146498051 

12388 ANA CAROLINA LOPES ARAGÃO 12/07/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 107731105 

12452 ANA CAROLINE TORRES 21/01/1991 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 128282408 

12584 ANA CLAUDIA ANTUNES DA SILVA 27/11/1995 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 130204775 

7277 ANA FABIANA MACHADO 14/05/1979 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 71633284 

12311 ANA FLÁVIA ALMEIDA DE SIQUEIRA 12/11/2002 MAGISTÉRIO 135334448 

12508 ANA GABRIELA TEIXEIRA FERNANDES 17/08/2004 MAGISTÉRIO 137468077 

12712 ANA LUCIA RIBEIRO ESTEVES 13/09/2001 DIREITO 124513413 

12186 ANA MARIA PEREIRA RODRIGUES 02/01/1998 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 132280118 

9712 ANA PAULA OSTAPECHEN ALVES ANTUNES 30/03/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 140480061 

12301 ANA PAULA SILVA DE CARVALHO 12/08/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 138260909 

2228 ANA PAULA SIQUEIRA ROSA 24/08/1996 DIREITO 134851653 

12297 ANDRÉA LETÍCIA BARBOSA SINCOSKI 18/08/2001 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 157410204 

9636 ANDRÉIA AGUIAR DA ROSA ENNES COSTA 18/09/1974 SERVIÇO SOCIAL 117426908 

12225 ANDREIA TEIXEIRA DA CRUZ 20/07/1978 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 8.205.518-5 

9779 ANDREY BORGES PINHEIRO 11/03/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 146739644 

12210 ANNE EMANUELY FONTENELLI 15/09/2001 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 131164688 

12233 ANNE TAQUES BATISTA 02/12/1995 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 134819383 

12317 ANY BEATRIZ VELLA 14/04/2003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 146296653 

9716 ARYANE GABRIELLE CARDOSO DA SILVA 10/07/2001 SERVIÇO SOCIAL 137565048 



Telêmaco Borba, 05 de março de 20209
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

12598 ASHILAY MICHELE DE OLIVEIRA 26/11/2003 MAGISTÉRIO 143362752 

12219 BEATRIZ RIBEIRO BARBOSA 25/11/2003 MAGISTÉRIO 153220034 

7252 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA 02/10/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136751522 

12323 BEATRIZ THUILLIER SOLAK 29/08/2002 DIREITO 137525399 

12601 BRUNA AMARAL DA SILVA 03/09/2002 PEDAGOGIA 148448701 

12681 BRUNA DOS SANTOS RIBEIRO 05/02/2002 SERVIÇO SOCIAL 15.430.547-5 

1622 BRUNA LARISSA DA SILVA 11/01/1997 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 125996230 

9583 BRUNA MARIA BARBOSA DA SILVA 15/04/1999 DIREITO 136031350 

12215 BRUNA ORTIZ DE LARA 19/01/2001 PEDAGOGIA 13.687.204-4 

12206 BRUNO CRISTIANO SOUZA DE LIMA 30/04/2004 MAGISTÉRIO 151821057 

12415 CARLA FERNANDA SANTOS CANDIDO BAHLS MARTINS 26/09/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 135630381 

2167 CARLA MARIA DOS SANTOS JORGE 02/07/1980 SERVIÇO SOCIAL 79345768 

12181 CARLA VALERIA DOS ANJOS 08/11/1990 PEDAGOGIA 10.700.047-0 

12238 CARLOS ALBERTO COSTA NASCIMENTO 03/10/1972 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 61395130 

12393 CAROLINA FERNANDA DE OLIVEIRA VIEIRA 20/11/2001 DIREITO 142655942 

12643 CAROLINE CONTIERO LOPES 03/02/1999 PEDAGOGIA 138430529 

1861 CAROLINE DE SOUZA MENDES 02/07/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 137278707 

12331 CAROLINE ENANUELY TOBIAS 27/05/1999 PEDAGOGIA 136672380 

12334 CAROLINE GONÇALVES 06/01/2000 DIREITO 131836236 

12504 CECILIA GUIMARÃES DE OLIVEIRA 14/08/2004 MAGISTÉRIO 138522091 

12775 CHIRLENE ALMEIDA SILVA 22/11/1980 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 83811579 

9707 CIBELLE FERREIRA JARDIM 22/02/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 134669144 

9691 CLAUDIA APARECIDA DA ROCHA RAMOS 25/03/1996 PEDAGOGIA 136204017 

7635 CLAUDINÉIA MADALENA BUENO FERREIRA 22/08/1981 PEDAGOGIA 83285346 

12626 CLEUSA DE JESUS DA SILVA 02/11/1969 PEDAGOGIA 52828074 

9754 CRISTIANE DE SOUZA CAVALHEIRO 26/04/1993 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 107005951 

12548 DAIANA ELISA BASSI 11/12/1988 PEDAGOGIA 107001298 

12357 DAIANE CRISTIANE ANTUNES 26/07/1990 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 105728077 

9654 DAIANY ANDRADE TEIXEIRA 05/02/1992 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 130204309 

7559 DAILANE SHAWANNA GONCALVES DOS SANTOS 13/06/1994 PEDAGOGIA 131115520 

12543 DANILLO HENRIQUE GONÇALVES 18/03/2005 MAGISTÉRIO 149922431 

7483 DEBORA FELIX DA SILVA 18/06/1994 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 105906099 

12733 DÉBORA PINHEIRO LEAL 02/03/2003 MAGISTÉRIO 15.552.379-4 

7529 DHENIFER CRISTINE FERREIRA 15/08/1998 MAGISTÉRIO 136609092 

12173 DINEUSA FELIX RIBEIRO 12/10/1976 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 70081610 

12250 DOUGLAS BONIN PINHEIRO 21/11/1996 DIREITO 137151910 

7636 DUGLACIELI APARECIDA WOINAROSKI 09/01/1984 PEDAGOGIA 89945763 

12199 EDENISE DE OLIVEIRA BORBA 16/02/1998 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 141371347 

12435 EDIVANE SCHWICHTEMBERG LOPES 05/03/1982 DIREITO 81314896 

12496 EDUARDA ALVES PACHECO 23/07/2005 MAGISTÉRIO 1455407-9 

12662 EDUARDA CATHARINA DUBAS MENDES 24/06/2004 MAGISTÉRIO 13.876.388-9 

12686 ELAINE ALVES MARTINS 30/09/1987 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1011814637 

12321 ELIS CRISTINA NASCIMENTO FERREIRA 04/03/1984 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10.037.618-0 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 10
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4 
 

12454 ELISAMA CRISTINA GONÇALVES 08/03/1996 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 102375041 

7533 ELISANDRA DE OLIVIEIRA PINHEIRO 26/11/1978 PEDAGOGIA 78590300 

9562 ELZA ANDRESSA DE ALMEIDA MACHADO 20/03/1999 PEDAGOGIA 124624240 

12192 EMANUELLY MARIA DIAS ALMEIDA 10/10/1998 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 137876469 

12209 EMANUELY VITÓRIA PINTO 10/01/2004 MAGISTÉRIO 150054249 

12544 EMELY MARIANO DA ROSA 28/05/2004 MAGISTÉRIO 143533603 

12564 EMILLY FERNANDA BONIN FELISBINO 05/12/1996 PEDAGOGIA 111131317 

12214 EMILY CAMILI DE ALMEIDA MENDES 21/06/2003 MAGISTÉRIO 143805644 

12299 EMILY DA SILVA DA ALVES 14/11/2002 MAGISTÉRIO 140699292 

12191 EMILY SCHUWRSTEMBERG 21/07/2000 ENGENHARIA CIVIL 124750652 

7332 ERICA CRISTIANE CARNEIRO IANKE 01/06/1986 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 102634306 

7276 ERICA CRISTINA DA SILVA ROSA 12/07/1996 MAGISTÉRIO 126232870 

1631 ÉRICA TATIANE SCHNEIDER DA SILVA 13/08/1991 PEDAGOGIA 104092969 

12303 ERICK RICARDO EHLERT 05/04/2000 SERVIÇO SOCIAL 136264508 

12486 EVELLYN BUENO DE MORAIS 07/10/1993 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 104030190 

12471 EVELLYN CRISTINA DE SOUZA 23/06/1990 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 109266779 

12213 EVELYN CASSIANE DA ROSA 09/03/2003 MAGISTÉRIO 143533573 

12485 EVELYN DANUBIA SCHWICHTEMBERG FELIX DA SILVA 25/01/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 134249889 

12671 FELIPE ANTUNES SOUZA SILVA 28/09/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 148448620 

12195 FELIPE TEIXEIRA MACIEL 27/01/1991 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 124568706 

2375 FERNANDA DE CAMARGO SOARES SIQUEIRA 31/03/1995 SERVIÇO SOCIAL 108922693 

12718 FERNANDA GABRIELA CORREIA RODRIGUES 11/09/2004 MAGISTÉRIO 154017887 

12204 FLAVIA DA SILVA MARQUES 07/05/2004 MAGISTÉRIO 153770077 

12715 FRANCIELE INÊS ÂNGELO BISCAIA 06/10/1994 SERVIÇO SOCIAL 139334361 

12247 FRANCIELI APARECIDA DE MORAES 23/07/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 394058823 

7611 FRANCIELI FERREIRA DE LIMA 02/02/1982 PEDAGOGIA 8954668 

12477 FRANCIELLE AJUZ 20/10/1985 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 87000036 

12383 FRANCIELLI BRANDÃO DOS 12/01/1985 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 9.363.740-2 

1604 FRANCIELY CRISTINE GONÇALVES 23/09/1998 PEDAGOGIA 138514510 

1917 GABRIEL DALCOL 25/10/1995 DIREITO 99023120 

9570 GABRIEL DE OLIVEIRA BLENZ 30/01/1997 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.793.543-0 

12202 GABRIEL HENRIQUE SANTOS DA SILVA 13/09/2002 MAGISTÉRIO 14.907.984-0 

12169 GABRIEL VINICIUS OLIVEIRA DE CAMARGO 05/06/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 14.080.694-3 

12419 GABRIELA DA SILVA SCHENEIDER 09/05/2001 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 143907031 

12711 GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 14/06/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 39.398.856-9 

12409 GABRIELA VITORIA CORREIA DOS SANTOS 28/01/2003 MAGISTÉRIO 144179536 

12273 GABRIELI LOPES BITTENCOURT 09/01/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 140112593 

12710 GABRIELI MESQUITA DE ARAUJO 18/03/2000 SERVIÇO SOCIAL 131874677 

12390 GABRIELLE CRISTINA KOVALSKI 29/06/2000 MAGISTÉRIO 142775379 

9592 GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 07/06/1993 PEDAGOGIA 130231160 

12231 GEOVANA DE JESUS SILVA HILÁRIO 15/04/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 87823938 

7281 GESSICA DAYANE CORREA GONÇALVES CAMILO 08/03/1989 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 107012206 

1482 GÉSSICA M. DINIZ 02/09/1998 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 107500774 



Telêmaco Borba, 05 de março de 202011
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

5 
 

12340 GILIANE DA SILVA 02/10/1998 SERVIÇO SOCIAL 135430846 

12744 GILSON CHIMILOVSKI JUNIOR 23/03/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 576906268 

9932 GIOVANA SOUZA DA SILVA 07/05/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 132853924 

12689 GIOVANI SILVA DE PAULO 20/03/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 145610486 

12649 GISELE PONTES DE LIMA 18/12/1980 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 421831339 

12262 GISLENE OBEREK 06/08/1999 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 14049365-1 

12381 GIULIANE BUENO DE ASSIS 21/08/2002 DIREITO 146855202 

7425 GLACI DE OLIVEIRA 12/06/1975 PEDAGOGIA 6546668-6 

12442 GUILHERME DECOL MAINARDES 06/08/2002 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 138854582 

1770 HADRICA MOURA JORGE VIANA 14/02/1999 PEDAGOGIA 138393615 

12198 HALISSA MARIETA PAES MARTINS 23/03/2002 MAGISTÉRIO 141562819 

12264 INDIANARA CARVALHO DE OLIVEIRA 30/05/1998 SERVIÇO SOCIAL 145144949 

12723 ISABEL DE OLIVEIRA ALCÂNTARA 25/05/2005 MAGISTÉRIO 156860190 

12282 ISABELLA COSTA DE MELLO 03/02/1993 DIREITO 104910530 

12721 ISIS GOMES STRUPICHESK 05/08/2005 MAGISTÉRIO 146549837 

9717 ISRAEL NOCÊRA DE OLIVEIRA 03/06/1999 DIREITO 13.020.698-0 

12569 IULY CAMILA SUTIL BRISOLA 31/03/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 134957379 

12221 JACQUELINE SUTIL DE OLIVEIRA 31/05/1994 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 41594986-5 

12647 JADY PÂMELA CASTRO DOS SANTOS 09/12/2005 MAGISTÉRIO 152446268 

7431 JAINE VIEIRA PINTO 23/03/1999 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 139565851 

7656 JAIRO VINICIUS DUTRA DO AMARAL 23/05/2000 DIREITO 135053678 

12310 JANAINA APARECIDA BUENO 22/04/1991 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11093118-2 

7511 JAQUELINE PACHULSKI VIEIRA DE SOUZA 31/07/1998 ENGENHARIA CIVIL 13875232 

12769 JARSON BRENNER BORGES PASSOS 02/09/1986 DIREITO 146600239 

12313 JEAN VICTOR DE LIMA CARNEIRO 02/03/2002 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 13655596 

12758 JEFFREY NICOLLAS PINHEIRO CORDEIRO 06/10/2000 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 129591285 

12259 JENNIFER JAMILI DOS SANTOS 25/05/2003 MAGISTÉRIO 151782442 

12222 JÉSSICA MARIA ZAVADSKI JANES 10/05/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 575339883 

12260 JESSICA PEREIRA BETIM ROSTY 12/08/1993 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 102080785 

12349 JHENIFER CAROLINE XAVIER ROSA 02/04/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 136815920 

1703 JOÃO PAULO MARTINS AIRES 07/06/1997 DIREITO 139993470 

12392 JOHN LINEKER LUCIO 31/03/1992 MAGISTÉRIO 100726220 

12484 JOICE FERREIRA LEAL 07/11/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 134576049 

12622 JOSEMARA RODRIGUES PEREIRA 08/03/1977 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 85833464 

7427 JOSIANE CRISTINA DE MELO 22/08/1982 ENGENHARIA CIVIL 80511370 

9679 JOSIANE MARÇAL DE PONTES 17/01/1994 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 131707690 

12395 JOSIANE NASCIMENTO DE FREITAS 29/01/1995 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 131217951 

12318 JOSIANI ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 24/07/1989 PEDAGOGIA 100668157 

9762 JOZIANE APARECIDA 18/08/1996 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 129866195 

12423 JÚLIA GONÇALVES DA SILVA 31/03/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 9114607841 

12391 JULIA MARIA FERREIRA DA SILVA 17/05/2000 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 124697344 

9593 JÚLIA RIBEIRO DOS SANTOS 13/06/2000 DIREITO 147470789 

12607 JULIANA DE SOUZA CHUSTAKE 27/03/1995 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 131074506 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 12
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

6 
 

12176 JULIANA SOUZA DA SILVA 08/10/1986 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 94447780 

12515 JULIANNE LARISSA GUIDES DA SILVA 23/03/1992 DIREITO 10.699.553-2 

2360 JULYANE KRISTINE PIEDADE DA SILVA 30/10/1992 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 107019774 

12645 KAMILA VIXIMICZEN BARBOSA 24/05/1999 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124916500 

12748 KARINE GABRIELE MADEIRO 15/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142787709 

12348 KARLA POLLYANA SOUTA 16/03/1988 MAGISTÉRIO 99798130 

12514 KÁTIA LORIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 18/10/1975 MAGISTÉRIO 95163300 

12197 KATIANE PRISCILA MOREIRA SAITONE 26/01/1989 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 100955733 

1888 KAUANE FRANCO DOS REIS 22/07/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 127061440 

12746 KAWANE FELICIO DE OLIVEIRA 03/10/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 142733994 

12322 KEISLA CORDEIRO DA SILVA 01/12/1986 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 105324081 

12185 KESSI CASSIANE IAROSZ 14/11/1990 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 98253211 

12670 KETELIN APARECIDA MARTINS CARNEIRO 29/09/1999 DIREITO 139584520 

12227 KETLIN DE ALMEIDA SILVA 10/08/2003 MAGISTÉRIO 149666036 

1856 KETLYN BEIRA LOURENÇO 14/09/1996 PEDAGOGIA 13.228.645-0 

7342 KIMILY ALYNE DA COSTA PEREIRA 02/09/2000 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 137285908 

9612 LAIS ALVES DOS SANTOS 26/12/2000 PEDAGOGIA 142286416 

12208 LAIS TAINARA WILCZEK DA SILVA SOARES 23/03/2001 DIREITO 12.626.268-0 

12255 LARA HONORATO RILING 14/07/2000 DIREITO 137366304 

7453 LARISSA EVELIN ANTUNES RUBIK 09/01/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 130194966 

9865 LARISSA FERREIRA CLAUDELINO 03/05/2000 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 14.219.730-8 

9713 LARISSA GABRIELA DOS SANTOS OLIVEIRA 30/01/1998 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.265.929-8 

7312 LARISSA MACIEL DA LUZ 20/11/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 146968708 

9587 LAUANNE CAMPOS SILVA 25/05/1995 PEDAGOGIA 136826484 

9634 LAWEINY MICHAILIV BATISTA 24/11/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 137661101 

12667 LAYANE THAIS OTTO DE OLIVEIRA DIAS 12/09/1990 MAGISTÉRIO 106219133 

7459 LEONARDO LIMA DE PAULA 18/12/2000 ENGENHARIA CIVIL 142332027 

9822 LEONICE GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 17/01/1988 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 103415780 

7301 LETÍCIA ALVES GOMES 31/12/1997 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 130368158 

7676 LETÍCIA BUENO MIRANDA 16/01/1997 PEDAGOGIA 135919276 

12396 LETICIA GABRIELY CORREA BUENO 12/05/2001 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 137200015 SSP 

12719 LETICIA STEFANI PAULINO 30/06/2004 MAGISTÉRIO 148343470 

12302 LICIA PEREIRA DA SILVA 25/02/1979 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 90773259 

12617 LIDIANE MELO DA CUNHA 25/02/1987 TÉCNICO EM ENFERMAGEM MG15530020 

12431 LIRIA PALHANO ALMEIDA 12/09/1982 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 371732025 

12512 LÍVIA ECKERMANN MARTINS 10/03/2005 MAGISTÉRIO 150523435 

9837 LOANDA MARI NASCIMENTO 16/03/1977 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 67171497 

12356 LOHANA FOLTRAN DE ALMEIDA 18/07/1999 DIREITO 137609410 

7300 LORENA VENANCIO CARNEIRO 20/07/1998 PEDAGOGIA 136541021 

9808 LORENA VIANA DE CARVALHO 04/10/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 147077220 

12583 LUANA APARECIDA GUIMARÃES DA ROZA 14/06/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 137469596 

12168 LUANA DOS SANTOS SCHEREIBER 05/12/2000 ENGENHARIA CIVIL 140605085 

12408 LUANA DOS SANTOS SCHEREIBER 23/11/1979 ENGENHARIA CIVIL 140605174 



Telêmaco Borba, 05 de março de 202013
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

7 
 

7452 LUANA FERREIRA MOREIRA 05/08/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141095250 

7625 LUANA LAURETH DICK 09/03/1994 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 104432735 

7527 LUANA PAULA BRUNO 24/03/1981 LETRAS 71111806 

7672 LUCIANE GONÇALVES 06/10/1985 SERVIÇO SOCIAL 94948061 

12398 LUIZ ANTÔNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 28/01/2002 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 136880462 

7387 LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA PEREIRA 19/08/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 13225357-9 

12749 LUIZ FELIPE PEDROSO 15/02/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 124576962 

12251 LUIZ HENRIQUE DALAMARTA 02/01/2004 MAGISTÉRIO 146168868 

12588 LUIZA VICTÓRIA ANDRADE 17/01/2005 MAGISTÉRIO 13.620.106-9 

1796 MAELY DE OLIVEIRA FERREIRA 04/12/2000 PEDAGOGIA 142487241 

12644 MAICKEL CHRISTIANO PINTO MOREIRA 02/01/1981 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 76978506 

2349 MAICON ROSA FRAZÃO 22/04/1991 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 105077505 

9715 MANUELY CRISTINE MONTEIRO 18/04/2002 MAGISTÉRIO 151110851 

12346 MARCELY MENDES PEREIRA 17/06/1994 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 10.286.859-5 

9845 MARCIA CHAVES CHELIS 30/06/1990 PEDAGOGIA 108306424 

9650 MÁRCIA REGINA ROCHA 20/06/1971 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 61909524 

12399 MARCOS PAULO DO PRADO VIDAL 12/10/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 149825681 

12437 MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 03/04/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 1389990150 

12761 MARIA CAROLINE DE LIMA DA CRUZ 16/05/2000 DIREITO 141731823 

12511 MARIA EDHUARDA CARNEIRO KECHELESKI DE OLIVEIRA 31/03/2005 MAGISTÉRIO 145478260 

9720 MARIA EDUARDA NEVES GONÇALVES 03/01/2001 DIREITO 124734614 

12205 MARIA EDUARDA NUNES VERNER 17/01/2002 DIREITO 148441456 

9741 MARIA EDUARDA SCIPIONI 16/08/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141238604 

9704 MARIA JACQUELINE DE SOUZA 14/11/1973 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 64488767 

12468 MARIA LUISA DE QUADROS ARBELO 04/02/2002 MAGISTÉRIO 125503195 

12587 MARIA LUIZA STOEKLY MIRANDA 13/05/2003 MAGISTÉRIO 153986659 

7694 MARINA FERREIRA 12/09/2002 MAGISTÉRIO 142720574 

12757 MATEUS FELIPE TALEVI DOS SANTOS 12/10/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 138460398 

12738 MATHEUS MORAES GARCIA 06/08/1999 DIREITO 522430922 

12200 MAYARA CRISTINA PINTO GOMES 12/04/2003 MAGISTÉRIO 154894306 

1474 MICHELE APARECIDA SACHES 30/01/1983 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 77413154 

12466 MILENA DOS SANTOS 29/12/2001 PEDAGOGIA 14.199.427-1 

12464 MILENA WALECKI DA SILVA 22/01/2004 MAGISTÉRIO 146173632 

12510 MILENE RODRIGUES BEVA 17/05/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 128343490 

12497 MIRELLA ARRAES SILVA 23/02/2005 MAGISTÉRIO 146291821 

12384 MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA 12/05/1981 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 77001484 

12708 MOISÉS GUANDALIN 05/10/1981 SERVIÇO SOCIAL 8.050.834-4 

12190 MURIELE APARECIDA DA SILVA 15/04/1987 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 95302912 

12217 MURILLO ALEX DA SILVA 16/06/2001 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 137009730 

7492 MURILO SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA 19/07/1999 DIREITO 129449322 

7481 MYLLENY PACHECO 20/11/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 146439071 

12386 NAGILA CRISTINA MAIA TEIXEIRA 28/05/1993 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 127082545 

12540 NATALI RENTZ KHALED ALI 09/05/2004 MAGISTÉRIO 143190064 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 14
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

8 
 

12558 NATÁLIA CARDOSO KOVALSKI 02/06/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 149541080 

12394 NATÁLIA DE OLIVEIRA 28/04/1999 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 140398357 

12717 NATÁLIA GABRIELY CARNEIRO ADRIANO 08/02/2005 MAGISTÉRIO 146508090 

12766 NATALIA LUIZA DA SILVA 04/02/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 140184683 

12240 NATÁLIA MENDES 04/11/1991 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 12453563 

12312 NATALY GABRIELE MARINS PINHEIRO 31/03/2001 DIREITO 147449801 

12665 NATASHA MENDES NASTALI 06/03/1998 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1403718105 

7508 NEUCI LEAL MARTINS 01/08/1998 PEDAGOGIA 136622170 

12694 NICOLE DA SILVA MESSIAS 04/11/2004 MAGISTÉRIO 14389296922 

12618 NILCEIA DE FATIMA RIBEIRO RIBEIRO 12/03/1969 MAGISTÉRIO 45466493 

12599 PALOMA SAMANTA FERREIRA CLARO 29/01/1995 SERVIÇO SOCIAL 130205321 

12561 PÂMELA CASTANHA RIBEIRO 03/04/2004 MAGISTÉRIO 141294873 

12183 PÂMELA DOS SANTOS RIBEIRO DE ASSIS 02/09/1990 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 102672054 

12371 PAOLA FERREIRA DE OLIVEIRA 31/10/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 149538810 

12751 PATRICIA CATARINE DE MOURA SILVA 05/08/1998 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 13.613.738-7 

9574 PAULA TICIANE DE SOUZA 25/09/1992 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 106061483 

12363 PRISCILA CORREA GONÇALVES 28/01/1983 PEDAGOGIA 77553568 

1501 PRISCILA VALERIA MACHADO 23/08/1984 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 91854414 

12288 RAFAEL BUENO DORNELLES 25/10/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 14.075.508-7 

12244 RAFAELA APARECIDA RIBEIRO 01/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142734605 

12329 RAFAELA CAMARGO SOUZA 08/12/1997 PEDAGOGIA 13.731.268-9 

12287 RAFAELA DE OLIVEIRA 31/03/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.018.804-2 

12201 RAFAELA LEMES DOS SANTOS 16/02/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 135085138 

12772 RAFAELLA APARECIDA DE OLIVEIRA 30/11/2001 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 146486967 

12172 RAQUEL MEDEIROS RIBAS 03/06/1973 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 5.570.674-3 

12253 RAUL WENILTON DE OLIVEIRA VIEIRA 08/12/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 139186907 

7422 RAYANE DOS SANTOS TIMOTIO 31/10/2000 ENGENHARIA CIVIL 14327991-0 

12212 RAYZA BARBOZA RAMOS DE LIMA 29/04/2003 MAGISTÉRIO 148185620 

9589 REGIANE SILVA ÁVILA DE BARROS 03/04/1983 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 91233363 

12177 REGIANE SIQUEIRA MARTINS 26/07/1993 MAGISTÉRIO 102672186 

12324 RENATA CAROLINE FERREIRA 09/06/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 133534644 

12482 RHUAN MESSIAS PIMENTA 24/10/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 146508740 

12684 RODRIGO MENDONÇA MERHY 15/01/2000 ENGENHARIA CIVIL 13437597-3 

12345 RÔMULO AUGUSTO DE ANDRADE 01/09/1987 PEDAGOGIA 100033321 

1586 RONALDO SCHULEK 23/11/1983 DIREITO 90286854 

12230 ROSANA PEDROSO 15/08/1983 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 86699257 

12397 ROSÂNGELA DINIZ BRANCO 26/05/1983 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 19509510 

9575 ROSIMEIRE LACERDA CARVALHO 29/06/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136126369 

12750 ROZANGELA APARECIDA BORGES FERREIRA 17/01/1985 PEDAGOGIA 9267852-0 

12228 RUBIA APARECIDA FERREIRA PEDROSO 03/05/1999 PEDAGOGIA 147542070 

7337 SHEILA DE LIMA ALVES 17/08/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 133026126 

7266 SIMONE DE SOUZA RAMOS MELO 16/03/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 105783280 

12296 SIMONE FATIMA DA SILVA 19/06/1985 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 90288636 



Telêmaco Borba, 05 de março de 202015
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

9 
 

12580 SOLANGE BOMFIM CASTANHA 06/12/2002 MAGISTÉRIO 145345103 

12387 SONIA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 22/05/1994 PEDAGOGIA 105557213 

12325 STEFANI GONÇALVES BUENO 29/10/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 140125326 

12328 STÉPHANIE CHRYSTINE MARTINS 11/05/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 14.112.297-5 

7691 SUELLEN SOARES 20/09/1994 PEDAGOGIA 130207316 

12358 SUZAMARA APARECIDA DA SILVA MARTINS 28/07/1992 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 125260616 

12774 SUZANA VIEIRA DA SILVA 19/06/1985 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 89660670 

12507 TAFNE VITÓRIA DOS SANTOS GALVÃO 18/05/2003 MAGISTÉRIO 150290074 

12193 TAMARA RIBEIRO CORREA 22/04/2000 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 142761106 

12279 TATIANE CRISTINA MOREIRA 05/01/1986 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 9794420-2 

1484 TAYNÁ DO PRADO BUENO 16/06/2000 PEDAGOGIA 136059165 

7464 TAYNÁ KUNA DA LUZ 29/06/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141371142 

12458 THAIS BUENO 17/12/1994 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 134184809 

7379 THAIS CRISTINI SILVA DINIZ 28/04/1996 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 13142390 

7578 THAISSA SAITONE RODRIGUES 17/02/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 133683020 

9656 THALIA DA ROSA BATISTA GONÇALVES 03/03/1999 SERVIÇO SOCIAL 137616041 

12309 THALLES GUILHERME SOARES LIMA 08/08/2001 ENGENHARIA CIVIL 14.564.921-8 

12506 THAUANI PETROSKI 16/10/2004 MAGISTÉRIO 137331390 

12447 THIAGO BECKER 09/05/1997 DIREITO 14223310-0 

9608 THIAGO MATSEN FERREIRA 04/12/2001 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 146331785 

12258 THIAGO TABORDA MOREIRA 29/09/2000 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 142658569 

12571 TIAGO LARA DA LUZ 22/05/2001 DIREITO 146421458 

12755 VANICE RIBEIRO DE PONTES 23/06/1987 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 101655865 

1590 VICTOR MERCER GUIMARÃES 12/09/1997 DIREITO 129979267 

12478 VICTÓRIA CAROLINE DE SOUZA 01/12/2001 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 125967035 

12327 VÍTOR EMANUEL HAAG 17/03/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 137278464 SESP - PR 

12254 VITÓRIA DO NASCIMENTO 03/05/2001 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 152275153 

12674 VITÓRIA LORIANE ALMEIDA DA SILVA 20/06/2001 MAGISTÉRIO 154356657 

12731 VITÓRIA RAMOS TEIXEIRA 01/03/2005 MAGISTÉRIO 147880120 

12341 VIVIAN DE ALMEIDA ROSTY 30/11/2001 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 138906906 

12382 VIVIANE MERI DE MELO CAMARGO 10/05/1990 PEDAGOGIA 106396710 

12546 WILLIAN RODRIGUES VARGAS 30/11/2001 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 13356357 

7482 WILSON JOSÉ DOS SANTOS KOSKUR 18/12/1988 DIREITO 9986128-2 

12411 YNGRID BEIRA ROSA 17/02/1992 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 105252013 

 

  



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 16
Edição 1493

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

10 
 

 

ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 

 

CÓDIGO NOME DT.NASCIMENTO ÁREA RG MOTIVO INDEFERIMENTO 

12211 AMANDA KAROLYNA TAVARES DA SILVA 02/11/0200 MAGISTÉRIO 155015349 DADOS PESSOAIS INCOMPLETOS 

7615 ANA KAROLINE DOS SANTOS SILVESTRE 21/11/2020 MAGISTÉRIO 155416831 DADOS PESSOAIS INCOMPLETOS 

12683 ANNE GABRIELLI DOS SANTOS PEREIRA 23/10/0200 PEDAGOGIA 103670152 DADOS PESSOAIS INCOMPLETOS 

12270 TÂNIA DE CARVALHO DIAS 26/02/1988 PEDAGOGIA 1132054759293 DADOS PESSOAIS INCOMPLETOS  

 

 

 

Telêmaco Borba, 05 de março de 2020. 

 
 

 
 
 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Luciano Alves da Costa             
Divisão de Recursos Humanos 

 



Telêmaco Borba, 05 de março de 202017
Edição 1493

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 
 

D E C R E T O N.º 2 6 5 2 1, DE 05 DE MARÇO DE 2020 
 

 
 

 
Concede férias de março de 2020 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 
D E C R E T A 

 

Art. 1º CONCEDER Férias Regulamentares para o mês de março de 

2020, aos servidores relacionados no Anexo I. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
março de 2020. 
 
 
 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

Rubens Benck 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 18
Edição 1493

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 
 

  
DECRETO 26521 - ANEXO I 

 
FÉRIAS MARÇO/2020 

 
 
FÉRIAS 30 DIAS 

    
Matricula  Nome Cargo Setor de ate    

9644  ADAO FERREIRA GARI SERVICOS URBANOS -  COLETA DE LIXO 02/03/2020 31/03/2020 
   

10669  AGNALDO LINO DA SILVA ARTIFICE OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE EDIFICACOES 03/03/2020 01/04/2020 
   

8549  AMEIRI TEREZINHA SOUZA DA SILVA PINHEIRO MOTORISTA SECAO DE ASSIST.A MATERN.E INFANCIA 02/03/2020 31/03/2020 
   

8931  ANA LUCIA DE ASSIS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 16/03/2020 14/04/2020 
   

9714  ANDRE CARLOS DE GODOI VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 
   

10500  ANDRE RICARDO MACHADO MOTORISTA DIVISAO DE SAUDE PUBLICA 02/03/2020 31/03/2020 
   

9418  ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO MUN NIVEL MEDIO I PSF - CENTRO 15/03/2020 13/04/2020 
   

9042  ANTONIO MARCOS AFONSO TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR SERVIDOR - SINDICATO 02/03/2020 31/03/2020 
   

8597  ANTONIO MENDES DOS SANTOS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 
   

8162  ARIZE DA ROCHA CAMARGO ARTIFICE OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE EDIFICACOES 02/03/2020 31/03/2020 
   

9057  CALVINO GONCALVES LEMES TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I SECAO DE CADASTRO E LANCAMENTO 02/03/2020 31/03/2020 
   

9430  CARLOS ROBERTO SOBRINHO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 
   

7948  CELIA MARIA LARA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL - PAM 02/03/2020 31/03/2020 
   

10411  CLEVERSON GERALDO DIAS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020   
10434  CRISTIANE DE FATIMA MELLO ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO I DIVISAO DE PROTECAO SOCIAL BASICA 02/03/2020 31/03/2020 

   
9333  ELIETE FERREIRA DE CAMPOS FISCAL MUNICIPAL I SECAO DE VIGILANCIA SANITARIA 02/03/2020 31/03/2020 

   
8783  ELOIR MOREIRA VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 

   
21989  EVERALDO  SOUZA REIS ASSISTENTE I - 329 CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 02/03/2020 31/03/2020   
10133  GESSICA CAMPOS DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - AREA VI - ACS 02/03/2020 31/03/2020 

   
21895  HERMES DARCY DA SILVA ASSISTENTE EXECUTIVO II - 113 DIV ADM E PROGRAMACAO 02/03/2020 31/03/2020 

   
7540  INERINDA ROSA DE MELO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL PSF - BELA VISTA 02/03/2020 31/03/2020   
10499  JAIR SILVA DE SOUZA MOTORISTA DIVISAO DE SAUDE PUBLICA 02/03/2020 31/03/2020 

   
8113  JORGE ALMIR PEDROSO TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I CENTRO MUNICIPAL ODONTOLOGICO 02/03/2020 31/03/2020 

   
8512  JOSE MARIA BARBOZA ARTIFICE OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE EDIFICACOES 02/03/2020 31/03/2020 

   
10696  JULIANA TAGLIATELLA PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES - CC 01/03/2020 30/03/2020 

   
10743  LETICIA MATSEN DE OLIVEIRA DE GODOI VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 

   
10057  MARIA DE FATIMA KUPCHAK AGENTE ADMINISTRATIVO I SECAO DE EXPED. PROTOCOLO E ARQUIVO 02/03/2020 31/03/2020 

   
10422  MARIA ELIANA DIAS FAUSTIM AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - SOCOMIM - ACS 02/03/2020 31/03/2020   
7452  MOACIR BUENO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 

   
9648  NELSON JEFERSON DA SILVA VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 

   
9768  PAULO BATISTA DA SILVA #N/D SECAO DE ALMOXARIFADO 02/03/2020 31/03/2020   
8055  PEDRO SARNA MOTORISTA DIVISAO DE SAUDE PUBLICA 02/03/2020 31/03/2020 

   
10678  RAFAEL DE BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO I RECURSOS HUMANOS 04/03/2020 02/04/2020   
8803  RIVADAVIA MONTEIRO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 04/03/2020 02/04/2020 

   
10143  SELMA DAVID AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS PSF - AREA II 02/03/2020 31/03/2020 

   
9387  SILVIA MARIA BUENO PORTO TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I CREAS - EQUIPE 01 02/03/2020 31/03/2020 

   
7423  VALDENIR DOS SANTOS AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE SERVICOS URBANOS 02/03/2020 31/03/2020 

   
9487  VANESSA DE FATIMA DOMINGUES TECNICO MUN NIVEL MEDIO I UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 02/03/2020 31/03/2020 

   
10398  VANESSA ILMA GOMES PEDROSO AGENTE ADMINISTRATIVO I SECAO DE ATOS, REGISTRO E CONTROLE 23/03/2020 21/04/2020   

 
 
 



Telêmaco Borba, 05 de março de 202019
Edição 1493

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 
 

 
FÉRIAS FRACIONADAS                                                                                                                                1 PERÍODO                  
2PERÍODO 

Matricula Nome Cargo Setor de ate  de ate 

9673 AMANDA KELLY DA SILVA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL 21/02/2020 01/03/2020  04/01/2021 23/01/2021 

10772 DANIELA SIMÕES DE MELLO PROCURADOR DO MUNICIPIO PROCURADORIA ADMINISTRATIVA 09/03/2020 20/03/2020  15/06/2020 02/07/2020 

9555 DANIELE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - VILA IZABEL - ACS 02/03/2020 16/03/2020  01/07/2020 15/07/2020 

22009 DAYANE OLIVEIRA SILVA ASSISTENTE I -128 ACOLHIMENTO - DPSE - SMAS 02/03/2020 21/03/2020  01/07/2020 10/07/2020 

9003 ELIELMA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SECAO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 02/03/2020 16/03/2020  01/06/2020 15/06/2020 

7537 ELISANGELA REZENDE SALDIVAR TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - AREA VI 09/03/2020 23/03/2020  19/06/2020 03/07/2020 

9891 EROSNEY ALMEIDA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 01/03/2020 15/03/2020  16/11/2020 30/11/2020 

21998 FABIANNE SILVA MACHADO ASSISTENTE I - 361 SECAO DE CADASTRO E LANCAMENTO 02/03/2020 21/03/2020  08/09/2020 17/09/2020 

9089 FLAVIA MARIA DOS SANTOS TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - MARINHA 17/03/2020 01/04/2020  03/08/2020 16/08/2020 

7706 FLAVIA REGINA KOTLESKI RODRIGUES TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 02/03/2020 16/03/2020  01/06/2020 15/06/2020 

10393 GABRIELE GONCALVES LEITE LOS TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR PSF - AREA VI 09/03/2020 27/03/2020  06/07/2020 16/07/2020 

7399 IVONE DE FATIMA CASTANHO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO 09/03/2020 28/03/2020  06/07/2020 15/07/2020 

7525 JOSE APARECIDO DE MOURA SUPERVISOR SEDE DA SMS 14/03/2020 28/03/2020  14/09/2020 28/09/2020 

8518 LUIZ CARLOS BARBOSA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS CENTRO DILUIDOR 03/02/2020 22/02/2020  01/06/2020 10/06/2020 

9607 MARCELO DE MELO PROENCA CHEFE SEC SALAR FOL PAGTO SECAO DE SALARIOS E FOLHA DE PAGTO 02/03/2020 16/03/2020  31/08/2020 14/09/2020 

10196 MARCIA ANTUNES MOTORISTA SECAO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 05/03/2020 14/03/2020  30/11/2020 19/12/2020 

9683 MARCIO ALEXANDRE DOMINGUES ASSISTENTE EXECUTIVO II - 127 CRAS - MONTE ALEGRE - EQUIPE 01 09/03/2020 23/03/2020  01/07/2020 15/07/2020 

7653 MARIA HELENA HILARIO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS DIVISAO CULTURAL 02/03/2020 16/03/2020  01/07/2020 15/07/2020 

9878 NIAMA CRISTINI GRIS TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR SECAO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 02/03/2020 11/03/2020  21/05/2020 09/06/2020 

22018 REGIANE CAMARGO SOUZA ASSISTENTE I - 400 SEC.PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 26/02/2020 11/03/2020  18/09/2020 02/10/2020 

21879 ROBERTO STOCK CHEFE DIV ADMIN TRIBUTARIA DIVISAO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA 06/03/2020 20/03/2020  04/12/2020 18/12/2020 

9001 SILVANIR DE SOUZA RIBEIRO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA CRIANÇA - CCC 03/03/2020 12/03/2020  18/01/2021 06/02/2021 

10425 VALACIR BATISTA BORGES RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS GAB.SECR.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL 02/03/2020 21/03/2020  01/07/2020 10/07/2020 

10495 VALMIR ARCANJO DE OLIVEIRA MOTORISTA SECAO DE VIGILANCIA SANITARIA 02/03/2020 11/03/2020  04/05/2020 23/05/2020 

9992 VANESSA KAIS FREIRE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - ALTOS DAS OLIVEIRAS - ACS 02/03/2020 16/03/2020  03/11/2020 17/11/2020 

 
 



Telêmaco Borba, 05 de março de 2020 20
Edição 1493


